2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Пятьдесят шестой сессии

РЕШЕНИЕ

от 15.04.2025г  № 3

       О внесении изменений в решение №3 53-ей сессии от 26.12.2024 года Совета депутатов Зоновского сельсовета «О бюджете Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, Совет депутатов решил:

1. Внести  изменения в  решение №3 53-ей сессии от 26.12.2024 года Совета депутатов Зоновского сельсовета «О бюджете Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»:

1.1.Статью 2 «Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, не установленные бюджетным Законодательством Российской Федерации» считать утративший силу;

- приложение 1 признать утратившим силу;

1.2.Статью 3 «Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» считать статьей 2

- пункт 2 подпункт 1 слова «приложению 2» заменить словами «приложению 1»;
- пункт 2 подпункт 2 слова «приложению 3» заменить словами «приложению 2»;

- пункт 3 слова «приложению 4» заменить словами «приложению 3»;

-пункт 6 слова «приложению 5» заменить словами «приложению 4».

1.3.Статью 4. Особенности заключения и оплаты договоров (муниципальных контрактов) считать статьей 3;

1.4.Статью 5. Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и иные межбюджетные трансферты, получаемые из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации заменить словами: «Статья 5. Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области» и считать статьей 4

-пункт 1 слова «приложению 6 таблица 1» заменить словами «приложению 5»;

-пункт 2 считать утратившим силу и приложение 6 таблица 2 признать утратившим силу.

1.5.Статью 6 «Дорожный фонд Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области» считать статьей 5;

1.6.Статью 7 «Источники финансирования дефицита бюджета» считать статьей 6

-слова «приложению 7» заменить словами «приложению 6»;

1.7. Статью 8 « Муниципальные внутренние заимствования» признать утратившей силу.
-Приложение 8 признать утратившим силу;
1.8. Статью 9 «Предоставление муниципальных гарантий Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в валюте Российской Федерации» признать утратившей силу.
-Приложение 9 признать утратившим силу;
1.9. Статью 10 «Муниципальные программы Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»  считать статьей 7.
-пункт 1 слова «приложению 10» заменить словами «приложению 7»;

1.10 Статью 11 «Возврат остатков субсидий, предоставленных из местного бюджета муниципальным учреждениям Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области» считать статьей 8;

1.11. Статью 12 «Муниципальный внутренний долг Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и расходы на его обслуживание» считать статьей 9;

1.12. Статью 13 «Особенности использования остатков средств местного бюджета на начало текущего финансового года» считать статьей 10;

1.13. Статью 14 «Особенности исполнения местного бюджета в 2025 году» считать статьей 11;

1.14. Статью 15 «Вступление в силу настоящего Решения» считать статьей 12;
1.15. Утвердить Приложение 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов » в прилагаемой редакции;

1.16. Утвердить Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов» в прилагаемой редакции;

1.17. Утвердить Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в прилагаемой редакции;

1.18. Утвердить Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета направляемых, на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в прилагаемой редакции;

1.19. Утвердить Приложение 5 «Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в бюджет других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в прилагаемой редакции;

1.20. Утвердить Приложение 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в прилагаемой редакции;

1.21. Утвердить Приложение 7 «Перечень муниципальных  программ, предусмотренных к финансированию из местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене органов местного самоуправления Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
3. Решение  вступает   в    силу  со  дня   официального опубликования  в бюллетене органов местного самоуправления Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

Глава Зоновского сельсовета                                                    Е.А. Панасенко

Председатель Совета депутатов                                               М. Ю. Ковалева